
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 332 DEL 09/11/2015

OGGETTO: MODIFICA DEL REGOLAMENTO DELL'ANTICIPO SULL'INDENNITA' DI 
ANZIANITA'

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamate le delibere di Giunta camerale n.7 del 15/01/1987 e n. 63 del 26/11/1992 con 
le quali era stato rispettivamente adottato e modificato il regolamento per la concessione 
di anticipi sulle indennità di anzianità al personale della Camera di Commercio di Lucca;

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 443 del 26 ottobre 2007 con la quale 
era stata estesa la possibilità di richiedere gli anticipi anche la personale in regime di TFR 
in base al contenuto della dichiarazione congiunta n.3 del CCNL  14/09/2000 del comparto 
delle Regioni e Autonomie Locali;

Appurato, nel  corso di  questi  anni, che non è possibile anticipare il  TFR ai dipendenti 
pubblici, in quanto non è ancora stato emanato il decreto ministeriale previsto dall'art. 4 
commi  4  e  5  del  D.L.  185/2008,  che  doveva  sancire  le  modalità  di  concessione, 
erogazione e requisiti;

Considerato inoltre che secondo l'INPS, l'attuale normativa non consente in alcun modo 
l'anticipo TFR per i dipendenti pubblici, neanche ai dipendenti che sono obbligatoriamente 
in regime di TFR;

Ravvisata  pertanto  la  necessità  di  modificare  il  regolamento  sulla  concessione  di 
anticipazioni sull'indennità di anzianità al personale della Camera di Commercio di Lucca;

Esaminata la proposta di regolamento elaborata dall'ufficio Personale;

DETERMINA

1.- di approvare il regolamento per la concessione di anticipi sull'indennità di anzianità del 



personale della Camera di Commercio di Lucca che allegato alla presente determinazione 
ne diventa parte integrante. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


